
Ú. v. EÚ/S S180
19/09/2023
562242-2023-SK

1 / 4

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:562242-2023:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Banská Bystrica: Pikapy
2023/S 180-562242

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Tovary

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 36038351
Poštová adresa: Námestie SNP 8
Mesto/obec: Banská Bystrica
Kód NUTS: SK Slovensko
PSČ: 97566
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Peter Fedor
E-mail: peter.fedor@lesy.sk 
Telefón:  +421 907916612
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.lesy.sk

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: https://www.uvo.gov.sk/
vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/478306
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://josephine.proebiz.com/
sk/tender/44799/summary

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Iný druh: Organizácia riadená verejným právom

I.5) Hlavná činnosť
Iná činnosť: správa lesného a iného majetku vo vlastníctve SR

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Terénne automobily Pick-up 4x4!
Referenčné číslo: TA -2023/520

II.1.2) Hlavný kód CPV
34131000 Pikapy

II.1.3) Druh zákazky
Tovary

II.1.4) Stručný opis:

19/09/2023 S180
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:peter.fedor@lesy.sk
http://www.lesy.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/478306
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/478306
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/44799/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/44799/summary


Ú. v. EÚ/S S180
19/09/2023
562242-2023-SK

2 / 4

Predmetom verejného obstarávania je dodávka nových terénnych automobilov Pick-up 4x4 vrátane technických 
dokladov a povinného príslušenstva vrátane daňových poplatkov a ďalších nákladov spojených s dodávkou, 
vrátane vykonania predpredajného servisu, vrátane všetkých nákladov dopravy na miesto určenia, odskúšania 
prevádzky, zaškolenia obsluhy, návodu na obsluhu a údržby vozidla, servisného zošita so záručnými 
podmienkami v slovenskom jazyku kompletného osvedčenia o evidencii vozidla, povinnej výbavy, kompletného 
príslušenstva pre plnohodnotnú prevádzku vozidla plného objemu prevádzkových hmôt a mazív a min. 5 l 
paliva, vrátane vykonania kompletných záručných servisných prehliadok v cene vozidiel vrátane materiálu, 
filtrov a práce mechanika pri záruke 60 mesiacov alebo 150 000 km, t.j. minimálne 7 záručných servisných 
prehliadok (uplatniteľné v ktoromkoľvek autorizovanom servisnom stredisku).Dodaný tovar musí byť zdravotne 
neškodný a musí vyhovovať európskym a slovenským technickým normám, požiadavkám pre prihlásenie 
vozidla v SR a získanie povolenia na prevádzku a poistenie.

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 2 709 000.00 EUR

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
50000000 Opravárske a údržbárske služby

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK Slovensko
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Miesto plnenia (dodania) je Sídlo (sídla) predávajúceho v Slovenskej republike
Rozdeľovník bude doplnený po ukončení VO, pred podpisom KZ

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom verejného obstarávania je uzavretie kúpnej zmluvy na dodávku 63 ks nových terénnych 
automobilov Pick-up 4x4 vrátane technických dokladov a povinného príslušenstva

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena nie je jediným kritériom výberu a všetky kritériá sú uvedené len v súťažných podkladoch

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 2 709 000.00 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v dňoch: 360
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie
III.1) Podmienky účasti

19/09/2023 S180
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



Ú. v. EÚ/S S180
19/09/2023
562242-2023-SK

3 / 4

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do 
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:
Uvedené v Súťažných podkladoch

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

III.2) Podmienky týkajúce sa zákazky

III.2.2) Podmienky vykonania zákazky:
Uvedené v Súťažných podkladoch

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

IV.1.6) Informácie o elektronickej aukcii
Použije sa elektronická aukcia
Dodatočné informácie o elektronickej aukcii:
Uvedené v Súťažných podkladoch a v zmysle §54 zákona č.343/2015 o verejnom obstarávaní. Pri použití 
elektronickej aukcie je otváranie ponúk neverejné, údaje z otvárania ponúk komisia nezverejňuje a neposiela 
uchádzačom ani zápisnicu z otvárania ponúk.

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 18/10/2023
Miestny čas: 12:00

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Čeština, Slovinčina

IV.2.6) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Trvanie v mesiacoch: 12 (od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk)

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 18/10/2023
Miestny čas: 12:05
Miesto:
LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, generálne riaditeľstvo, Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania

Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.3) Doplňujúce informácie:

VI.4) Postupy preskúmania

19/09/2023 S180
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



Ú. v. EÚ/S S180
19/09/2023
562242-2023-SK

4 / 4

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
14/09/2023

19/09/2023 S180
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

